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Spørgsmål 

Ministeren bedes vurdere, hvor omfattende problemet er med virksomheder, der snyder 

med indberetninger og indbetalinger af indeholdt A-skat. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”SKAT har ingen samlede opgørelser over omfanget af virksomheder, der snyder med 

indberetninger og indbetalinger af indeholdt A-skat. Kontrol af indberetninger og indbe-

talinger af A-skat indgår som kontrolområde i en del af SKATs aktiviteter. Det kræver 

samtidig en konkret og individuel vurdering af oplysningerne mv. i den enkelte sag for at 

påvise, at der er tale om snyd frem for utilsigtede fejl. 

 

Som eksempler på aktiviteter, hvor unddragelse af A- skat indgår, kan nævnes driftsopga-

verne ”Organiseret kædesvig” og ”Bekæmpelse af fiktive virksomheder”. Herudover kan 

nævnes indsatsprojektet ”Fremrykket ligning”, der kontrollerer indberetningen af inde-

holdt A-skat. I opgørelsen er endvidere medtaget tal for arbejdsmarkedsbidrag.  

 

I ”Organiseret kædesvig” er der i 2015 foretaget 456 kontroller med et nettoprovenu på 

191 mio. kr. Det er primært ikke-angivet A-skat, der opkræves. I ”Bekæmpelse af fiktive 

virksomheder” er der i 2015 foretaget 87 kontroller med et nettoprovenu på 8,8 mio. kr. 

 

I indsatsprojektet ”Fremrykket ligning” kontrolleres indberetningen af indeholdt A-skat. 

Formålet med denne kontrol er dels at påvirke regelefterlevelsen i udvalgte områder, dels 

at medvirke til, at datakvaliteten fra de indberetningspligtige er fyldestgørende og korrekt, 

så de ansatte får en korrekt årsopgørelse.  

 

Projektet har i 2015 gennemført 848 kontroller med et nettoprovenu på 3,4 mio. kr. Un-

dersøgelserne omfatter alene registrerede virksomheder.  

 

Der kan endvidere henvises til tidligere compliance-undersøgelser for små og mellem-

store virksomheder, hvor det fremgår, at ca. 10 % af virksomhederne bevidst forsøger at 

omgå skattereglerne. Dette dækker dog ikke kun A-skat.” 
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